
Uchwała Nr XLVI/361/2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 21 listopada 2022 

 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat, jak również trybu ich pobierania  

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (D.U. z 2022 r. 

poz. 559 z późn. zm.), art. 17 ust.1 pkt 11 oraz art. 50 ust.6 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 

społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.) Rada Gminy Grodziec uchwala, co następuje:  

§1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze                           

i specjalistyczne, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również 

tryb ich pobierania, stanowiąc załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

§2. Określa się tabelę odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze w brzmieniu 

stanowiącym załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

§3. Traci moc Uchwała Nr VIII/36/2015 Rady Gminy Grodziec z dnia 21 maja 2015 r.  roku w sprawie 

określenia szczegółowych warunków przyznawania i ustalenia odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

z opłat, jak również trybu ich pobierania  

§4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grodziec. 

§5 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania jej w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

/-/ Zenon Olejniczak 

  



Uzasadnienie 

do  

Uchwały Nr XLVI/361/2022 

Rady Gminy Grodziec 

z dnia 21 listopada 2022 

 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego 

zwolnienia z opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

Zgodnie z art. 50 ust. 6 ustawy z dn. 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej do kompetencji Rady Gminy 

należy określenie, w drodze uchwały, szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego 

zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. Prawo do korzystania z bezpłatnych usług 

opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych przysługuje osobie, gdy dochód nie przekracza 

100% kryterium dochodowego określonego w art. 8 ustawy o pomocy społecznej, którego kwota 

podlega weryfikacji (art. 9 ustawy o pomocy społecznej). W przypadku przekroczenia 100% kryterium 

dochodowego osoba uprawniona będzie ponosić odpłatność zgodnie z kryterium określonym w 

niniejszej uchwale w załączniku nr 2. 

Biorąc pod uwagę możliwości związane z ponoszeniem odpłatności za świadczone usługi opiekuńcze             

i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, zasadnym jest ustalenie kwoty 1 godziny usług na poziomie odpowiednio 

2% i 2,5% wysokości najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń 

Społecznych w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.  

Niezmiennie ostateczna wysokość opłaty uzależniona jest od dochodu osoby wymagającej opieki                        

i analizy jego sytuacji osobistej oraz rodzinnej (wywiad środowiskowy przeprowadzony przez 

pracownika socjalnego Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodźcu z uwzględnieniem kryteriów 

dochodowych, o których mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej). 

 

 

Przewodniczący  

Rady Gminy Grodziec 

 

/-/Zenon Olejniczak 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

do Uchwały Nr XLVI/361/2022 

Rady Gminy Grodziec  

z dnia 21 listopada 2022 

 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i ustalania odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychiatrycznymi realizowane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grodźcu                         

oraz szczegółowe warunki częściowego i całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich 

pobierania.  

 

§1 

Postanowienia ogólne 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje i realizuje Gminny Ośrodek 

Pomocy Społecznej w Grodźcu. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są przyznawane w ramach aktualnych 

możliwości organizacyjnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodźcu.  

3. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu występowania 

przesłanek do ich udzielenia określonych w ustawie o pomocy społecznej.  

4. Usługi opiekuńcze, o których mowa w uchwale przysługują osobie uprawnionej w miejscu jej 

zamieszkania.  

5. Usługi przyznaje się na wniosek osoby zainteresowanej, jej przedstawiciela ustawowego, innej 

osoby, za zgodą osoby zainteresowanej lub jej przedstawiciela ustawowego, a także z urzędu.  

§2 

Zakres czynności 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są świadczeniami przyznawanymi 

decyzją administracyjną, określającą ich rodzaj, zakres na jaki przyznano świadczenie, miejsce 

świadczenia usług, liczbę godzin przyznanych usług w wymiarze dziennym lub tygodniowym. 

2. Wszystkie czynności w ramach przyznanych usług opiekuńczych, określonych w decyzji 

administracyjnej, dotyczą wyłącznie osoby objętej pomocą.  

 

§3 

Odpłatność 

1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze są odpłatne.  

2. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone w ramach programów 

współfinansowanych ze środków budżetu państwa lub środków zagranicznych, udzielane są na 

zasadach określonych dla tych programów.  

3. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze uzależniona jest od 

dochodu osoby samotnie gospodarującej lub od dochodu na osobę w rodzinie, o którym mowa 

w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.  

4. Osoby, których dochód przekracza 100% kryterium określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy 

o pomocy społecznej ponoszą odpłatność za każdą godzinę świadczonych usług opiekuńczych 



i specjalistycznych usług opiekuńczych, zgodnie z tabelą odpłatności, stanowiącą załącznik nr 2 

do niniejszej uchwały.  

5. Osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze jest całkowicie zwolniona z ponoszenia odpłatności w przypadku, gdy jej dochód 

lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 100% kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy społecznej.  

6. Całkowity koszt za jedną godzinę usług opiekuńczych ustala się w wysokości 2,0 % kwoty 

najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku 

Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, przy czym koszt jednej godziny usług 

ustala się do pełnych dziesiątek groszy w górę.  

7. Całkowity koszt za jedną godzinę specjalistycznych usług opiekuńczych, z wyłączeniem 

specjalistycznych usług dla osób z zaburzeniami psychicznymi ustala się w wysokości 2,5% 

kwoty najniższej emerytury ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w 

Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, przy czym koszt jednej 

godziny usług ustala się do pełnych dziesiątek groszy w górę.  

8. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn liczby 

godzin usług świadczonych w danym miesiącu i kosztu usługi za jedną godzinę zegarową, 

o której mowa w ust. 1 z zastosowaniem wskaźnika odpłatności określonego w tabeli, 

stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.  

9. Zmiana wysokości kosztu za jedną godzinę usług opiekuńczych i specjalistycznych usług 

opiekuńczych z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, następuje od pierwszego dnia następnego miesiąca, w którym została dokonana 

waloryzacja świadczeń emerytalno- rentowych, opublikowanych w Dzienniku Urzędowym 

„Monitor Polski” oraz w obwieszczeniu ministra właściwego do spraw zabezpieczenia 

społecznego dotyczącego zweryfikowanych kwot kryterium dochodowego, stanowiących 

podstawę ustalenia wysokości niektórych świadczeń z pomocy społecznej. 

10. Rozliczenie za świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych 

dokonywane będzie miesięcznie w oparciu o Kartę pracy usług opiekuńczych osoby 

świadczącej usługę, potwierdzonej pisemnie przez świadczeniobiorcę.  

11. Opłata za świadczenie usługi wnoszona będzie na rachunek bankowy Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Grodźcu.  

12. Nie pobiera się odpłatności za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze za 

miesiąc, w którym nastąpił zgon osoby, u której były wykonywane usługi.  

 

§4 

Zwolnienie częściowe lub całkowite z ponoszenia odpłatności 

 

1. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze na czas określony można częściowo zwolnić 

osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów:  

1) ponoszą stałe, znaczne i udokumentowane wydatki niezbędne w procesie leczenia lub 

rehabilitacji,  

2) posiadają orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności lub całkowitej niezdolności do 

pracy i samodzielnej egzystencji,  

3) udokumentowane zdarzenie losowe lub inne uzasadnione okoliczności. 

2. Z ponoszenia odpłatności za usługi opiekuńcze na czas określony można całkowicie zwolnić 

osoby, które spełniają jedno z poniższych kryteriów:  

1) korzystają z co najmniej dwóch rodzajów usług,  

2) ponoszą opłaty za więcej niż jedną osobę w gospodarstwie domowym korzystającą z usług, 

3) ponoszą opłaty za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia lub 

innej placówce. 



Załącznik nr 2 

do Uchwały Nr XLVI/361/2022 

Rady Gminy Grodziec  

z dnia 21 listopada 2022 

 

TABELA ODPŁATNOŚCI 

za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

 

 

Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub przypadający na osobę w rodzinie 

określony w % zgodnie z kryterium 

dochodowym określonym w art. 8 ust  i 

ust. 2 ustawy o pomocy społecznej 

 

Wysokość odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze ustalone w % od ceny za jedną godzinę 

usługi 

Osoby samotne i samotnie 

gospodarujące 

Osoby w rodzinie 

do 100 % nieodpłatnie nieodpłatnie 

powyżej 101 %  do 150 % 5 % 10 % 

powyżej 151 %  do 200% 10% 15% 

powyżej 201%  do 250 % 15% 20% 

powyżej 251%  do 280 % 20% 25% 

powyżej 281%  do 300 % 25% 30% 

powyżej 301%  do 330% 30% 35% 

powyżej 331%  do 350 % 35% 40% 

powyżej 351%  do 380 % 40% 50% 

powyżej 381%  do 400 % 60% 70% 

powyżej 401%  do 450 % 70% 80% 

powyżej 450 % 100% 100% 

 


